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INDUSTRI FIRMA APPLIKATION 
Kontormaskine importør- A/S Erik Nielsen RC Teledata 

og forhandler Kontormaskiner 

PROBLEM 

A/S Erik Nielsens Kontormaskiner, i daglig tale ENK, er en danskejet virksomhed med egne 

datterselskaber i Finland, Norge og Sverige. ENK importerer og forhandler kopimaskiner, 

kalkulationsmaskiner og offsetmaskiner. Endvidere har ENK eneforhandlingen i Europa af 

en række produkter til intern TV. ENK har ca. 200 medarbejdere og en omsætning på ca. 

75 mio. kroner. 

| begyndelsen af 1973 accentueredes kravet om mere effektive regnskabsmetoder, og man 

begyndte nu at se sig om efter den rigtige databehandlingsløsning. 

BEHOV 

Man havde stort set samme produktion som i dag. Fakturering skete på en fakturerings- 

automat, bogføringen på en konventionel bogføringsmaskine, og kundebogholderiet blev 

udført på servicebasis udenfor huset. På et tidspunkt overvejede ENK anskaffelsen af enten 

en minidatamat eller en mellemstor datamat, men man valgte RC's teledataløsning, bl.a. 

fordi kapaciteten kunne øges i takt med behovet og fordi virksomhedens personale let kun- 

ne uddannes til systemet. 

LØSNING 

RC Teledata er et modulært opbygget databehandlingssystem, der kan tilpasses vidtgående 

individuelle behov og ønsker, og som er særlig velegnet til at løse ”her-og-nu-funktionerne”': 

Fakturering, debitorovervågning, lagerstyring og ordrestyring. Korrekte priser, tekster og 

beregninger samt prompte udskrivning af fakturaer og en altid ajourført information bl.a. 

med hensyn til lagre, kunder, kreditværdighed og ordrer er andre af det avancerede systems 

fremtrædende fordele. Der er tale om et 100% integreret fakturerings- og regnskabssystem 

baseret dels på Teledata, dels på ØS (Økonomisk Styring). 

ENK's Teledata-konfiguration består af en Datapoint 2200, der dels fungerer som data- 

skærm og dels styrer trafikken til og fra de øvrige, tilsluttede enheder. En matrix printer 

udskriver fakturaer, mens der på den ene dataskærm hovedsagelig udføres bogføringsopga- 

ver. Yderligere en dataskærm er nu tilsluttet systemet og placeret i eksportafdelingen. Den- 

ne installation betyder, at man kan eksportfakturere i fremmed valuta, udskrive konto- 

udtog og rykkerskrivelser i fremmed valuta og edb-styre eksportordrer, som ofte kan være 

baseret på levering flere måneder frem i tiden. Ofte fra flere leverandører.



RESULTAT 
Det nye Teledata-system har givet sammenhæng i ENK's edb-rutiner og en mærkbar bedre 

likviditet bl.a. gennem de forbedrede muligheder for kundeovervågning. ENK er nu i stand 

til at give sine kunder flere og mere aktuelle påmindelser og andre breve end tidligere, og 

virksomheden kan hurtigt se, på hvilke kunder og kundegrupper, der ikke har været bevæ- 

gelser igennem nogen tid. Hurtig lageroptælling er en anden fordel. 

- Investeringen i systemet er hurtigt indtjent igen ud fra den betragtning, at det forventes at 

have erstattet forøgelsen af medarbejderstaben med 4 personer, såfremt samme informa- 

tionsmængde skulle være fremskaffet med et konventionelt system. Nu har vi fået et totalt 

overblik samt en masse nyttig statistik oven i købet, som vi ikke disponerede over før. Her- 

til kommer sikrere lagerstyring og -overvågning og bedre styr på sælgerne. Fremtiden kom- 

mer formodentlig til at indebære en faseudbygning ud i mere avancerede funktioner. 

- Men ingen behøver at få nerver på i den anledning. Det er meget nemt at uddanne medar- 

bejderne til systemet. 90% af hvad RC-Teledata udfører, kan enhver lære, siger en talsmand 

for virksomheden. 
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